Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 171
Место рассмотрения и оценки котировочных заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки  котировочных заявок:   «24» сентября  2010г.  в 10:00ч. по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 4 человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на оказание  услуг по  организации питания учащихся для нужд муниципального общеобразовательного учреждения Першинская средняя общеобразовательная школа Муниципальный заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская средняя общеобразовательная школа.

 Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: Средства бюджета  муниципального образования  Киржачский  район

Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Оказание  услуг по  организации питания учащихся

	Место доставки поставляемого  товара
	Киржачский район, п. Першино, ул. Лесная, д. 27

	Сроки (периоды)  поставок товара
	С момента заключения муниципального контракта  по  31.12.2010г

	Сроки  и условия  оплаты поставок товара
	Безналичный расчет, без аванса, оплата в рублях РФ  по факту оказания услуг в течение месяца, следующего за месяцем оказания услуг на основании счета, акта приемки оказанных услуг

	Максимальная цена контракта
	170 230,24 рублей (сто семьдесят тысяч двести тридцать рублей 24 коп.) (с учетом расходов на оплату таможенных пошлин, налогов, страхование, сборов и других обязательных платежей, компенсации торговой наценки).

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

                                         Приложение №2

к извещению о проведении

запроса котировок

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1.
	Наименование услуг
	Оказание услуг по организации питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения Першинской средней общеобразовательной школы Киржачского района.

ОКВЭД 5520000

	2.

	Объем оказываемых услуг
	Предоставлять питание, через столовую школы, всему

контингенту учащихся, с использованием площадей и

мощностей школы.

	3.
	Требования к качеству оказываемых услуг
	1. Меню должно соответствовать методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека №0100/8605-07-34 «Примерное меню горячих школьных завтраков и обедов для организации питания детей 7–11 и 11–18 лет в государственных образовательных учреждениях»

2.  Вес и химический состав набора продуктов должны соответствовать методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека №0100/8604-07-34 «Рекомендуемые среднесуточные наборы продуктов для питания детей 7–11 и 11–18 лет»

3. Ассортимент  продуктов, реализуемых в школьных столовых должен соответствовать методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека №0100/8606-07-34 «Рекомендуемый ассортимент пищевых продуктов для реализации в школьных буфетах».

4.Соблюдение требований санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»

5.Соблюдение требований санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»

	4.
	Требования к  характеристикам (функциональным, техническим)  оказываемых услуг
	1. Организация питания обучающихся из расчета:

– денежной компенсации 19,8 руб. в день на 1 учащегося 1–4 классов из средств субсидии из областного бюджета;

– денежной компенсации 1,5 руб. в день на 1 учащегося 1–4 классов из средств бюджета муниципального района;

– денежной компенсации 6,5 руб. в день на 1 учащегося 5–11классов из средств бюджета муниципального района;

– денежной компенсации 30 руб. в день на 1 учащегося, находящегося в трудной жизненной ситуации, из средств бюджета муниципального района;

– компенсация торговой наценки в размере не более 39% стоимости набора продуктов питания.

2. Согласование меню с руководством образовательного учреждения, территориальным отделением Роспотребнадзора.

3. Обеспечивать строгое соблюдение установленных правил приема сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условий и сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

4. Обеспечивать надлежащее санитарное состояние производственных помещений, оборудования и инвентаря для приготовления пищи.

5. Обеспечивать жесткий контроль экономии топлива, электроэнергии, воды и других материальных ценностей.

	5.
	Требования к безопасности (указывается комплекс свойств услуги, проявление которых при обычных условиях ее оказания не подвергает недопустимому  риску жизнь, здоровье и имущество потребителя – со ссылкой на регламентирующий документ)
	Соблюдать требования безопасности при эксплуатацииоборудования столовой, соблюдать санитарно- гигиенические требования  согласно СанПиН 2.4.5.2409-08

	6.
	Срок и объем предоставления гарантий качества услуг
	Срок предоставления гарантий качества услуг в течение

срока действия муниципального контракта.

Объем предоставления гарантий качества услуг 100% в течение гарантийного срока.

1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении № 169-ЗК от 16.09.2010г. о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  24.09.2010 года) поступили  2 (две) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	169-ЗК/1
	Киржачское районное потребительское общество, г.Киржач, ул. Шелковиков д.18
	170 200

	2.
	169-ЗК/2
	ООО «Тирас», г.Киржач, мрн. Красный Октябрь, ул.Свердлова, д.7-а/1
	170 230

2. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила  их и приняла следующее решение:
2.1. признать  котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;

2.2. в соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок Киржачское районное потребительское общество,   предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другой участник размещения заказа.

2.3.  В соответствии с ч. 8 ст.  47 № 94-ФЗ  заключить муниципальный контракт № 160 с Киржачским районным потребительским обществом,  на сумму  170 200 (сто семьдесят тысяч двести) рублей.

        Сведения об участниках размещения заказа, предложивших в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий - ООО «Тирас».
Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

Председатель комиссии:                               ___________________                            В.Н.Илларионов

	Члены  комиссии:
	_________________
	В.С. Объедков

	__________________
	Н.А.Маркина

	___________________
	Н.А. Санникова

	От Уполномоченного органа:

Зам. председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом, зав. отделом по  размещению муниципального заказа
	__________________
	В.С. Объедков

	Представитель заказчика:

	_________________
	___________________